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Besvarelse af spørgsmål nr. 18 stillet af Folketingets udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 
den 30. marts 2005 (Alm. Del) i forlængelse af samrådet den 15. marts 2005.

Spørgsmål:

”Ministeren bedes oplyse, i hvor mange tilfælde en familie har nægtet at give samtykke til fo-
retagelse af DNA-undersøgelse, og i hvor mange tilfælde en ansøgning om familiesammen-
føring er blevet trukket tilbage, efter at familien er blevet bedt om at deltage i en DNA-
undersøgelse.” 

Svar:

Jeg kan samlet om statistiske oplysninger i relation til anvendelsen af DNA-undersøgelser i 
familiesammenføringssager oplyse følgende:

Der føres kun i begrænset omfang statistik i relation til anvendelsen af DNA-undersøgelser i 
familiesammenføringssager. Oplysninger om antal af sager skal derfor på dette område ta-
ges med et vist forbehold og har først og fremmest betydning i forbindelse med en vurdering 
af omfanget af forsøg på snyd i disse sager. 

Som jeg oplyste i forbindelse med min besvarelse af samrådsspørgsmål A, C og G den 3. 
marts 2005, fik Udlændingestyrelsen i 2002, 2003 og 2004 foretaget DNA-undersøgelser i 
henholdsvis 123, 45 og 65 familiesammenføringssager.

Jeg oplyste samtidig, at styrelsen i 2002, 2003 og 2004 gav afslag på familiesammenføring i 
henholdsvis 9, 6 og 3 sager med den begrundelse, at en gennemført DNA-undersøgelse ik-
ke kunne bekræfte slægtskabet mellem ansøgeren og den herboende person. Jeg kan nu 
oplyse, at disse tal tillige omfatter et antal sager, hvor styrelsen har meddelt afslag grundet 
manglende medvirken i en DNA-undersøgelse.
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Det er således alene i et meget begrænset antal sager, at herboende personer i familie-
sammenføringssager tilkendegiver, at de ikke ønsker at medvirke til DNA-undersøgelse. Der 
er antageligvis højst tale om et par sager om året.

Det er ligeledes i et begrænset antal sager, at en ansøgning om familiesammenføring er ble-
vet trukket tilbage, efter at familien er blevet bedt om at deltage i en DNA-undersøgelse. Det-
te sker antageligvis i mellem 5 og 15 sager om året. 

Udlændingestyrelsen er ikke umiddelbart bekendt med, at der skulle være sager, hvor der er 
givet tilladelse til familiesammenføring på trods af, at familien ikke har ønsket at give sam-
tykke til foretagelse af en DNA-undersøgelse.

Udlændingestyrelsen har siden oktober 2004 haft nærmere retningslinjer for politianmeldelse 
i sager, hvor der er foretaget DNA-undersøgelse. Efter disse retningslinjer, skal den herbo-
ende person som udgangspunkt anmeldes til politiet, hvis DNA-undersøgelsen viser, at den 
pågældende ikke er biologisk forælder til det barn, der søger familiesammenføring.  Det er 
som anført ovenfor alene i et begrænset antal sager, at en DNA-undersøgelse afkræfter 
slægtskabet.


